
* REPUBLICA DEL ECUADOR . , y 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS” ¿+ . A 02. 

1 as : : e 
' Pa .o 

RESOLUCION No 98-3-2-1- 1700. o 

na 2.2 EDGARCOELLO GARCIA, —'. 07 
A INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA, IS , 

CONSIDERANDO . IN 1 
( 

QUE. mediante. Resolución No. 97- 3- 3-1-291 de 31 da: Octubre de 1997. se, 
. declaró inactivas a varias compañías entré las-que se encuentra “COMPAÑIA DE 

' _ TRANSPORTES DE "MATERIALES EN VOLQUETES LAS PEÑAS C. LTDA”, 
“ con domierlio en Cuenca, por estar incursa en la disposición prevista en el Art 2 de 1 
Ley No 31 reformatoria a la de Compantas, 

.0 : ¿QUE do conformidad! con el memorando No, IC-RS- 98- 012 de 17 de Febrero de 
7 1998 del Registro de Socicdades «de esta Intendencia, la referida compañía ha 

presentado los balances correspondientes a ¿los ejerercios económicos de 1995 y 1996, 

' QUE, * el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores se pronuncia 
“favorablemente para que so deje sin efecto la Resolución No! 97-3-3-1-291 de 31 de 
Octubre de 1997, 2n lo que corresponde a “COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE 
MATERIALES EN VOLQUETES LAS PEÑAS C. LTDA.” pora “cuanto ha superado 

la causal que motivó la declaratoria de inactividad, y, , 

EN uso de las” atribuciones conferidas 'por el señor Superinténdente de 
. Compañías 1 mediante" Resolución No ADM-95-144 de 24 de Julio de 1995, , 

o 5 , a RESUELVE: 

. ARTICULO PRIMERO/- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No 97. 3-3-1- 

: 291 de 31 de Octubre de”1997, en lo.que corresponde a “COMPAÑÍA DE 

«Dd TRANSPORTES DE MATERIALES EN' VOLQUETES LAS PEÑAS € C.LIDA” por, 
- : ¿Haber saneado la causal de inactividad." Pe. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique con esta Resolución al. 

. representante legal de “COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE MATERIALES EN 

+ VOLQUETES LAS PEÑAS C. LTDA ” : ' o : 

al, ARTICULO TERCERO.- DISPÓNER que el representante legal de la compañía. 
publique un extracto de la presente resolución en uno de los diarios de amplia 

circulación en la ciudad do Cuénca, domicilio de la compañía, un ejemplar de tal 
Publicación deberá presentars$ en este Despacho, oz a . 

a NOTIFÍQUESE, DADA y ES en la' Supiriniendoricia de Compañias, en” - 
Cuenca, 25 

  

: 5 2 DR. ÉDOAR COELLO GARCIA, o 
E + INTENDENTEDECOMPAÑIAS DE CUENCA > oo,


